Приложение к Договору №
об оказании услуг по таможенному оформлению груза

г. Москва

___ _, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице Генерального директора ___ __,  действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО "ДФИ Терминал" (Свидетельство о включении в реестр Таможенных представителей № 0680/00 от 26 сентября 2014 года), именуемое в дальнейшем "Таможенный представитель", в лице Генерального директора Горячкина Кирилла Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Приложение к  договору №0011/01-      от «_____» ________________2018 года о нижеследующем.
1. Настоящим соглашением регулируются цены на услуги, предоставляемые Таможенным представителем Заказчику по таможенному оформлению грузов последнего. Цены указаны в российских рублях.
ПРЕЙСКУРАНТ НА РАБОТЫ И УСЛУГИ

ООО «ДФИ Терминал»
	N
п/п
	Виды работ, услуг
	Цена

	1. УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТАМОЖЕННОГО ОФОРМЛЕНИЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ УСЛУГИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ТАМОЖЕННОЙ ОЧИСТКИ ГРУЗОВ

	1.1.
	Организация таможенного оформления товаров (экспорт/импорт/транзит)
	24 000

за декларацию

	1.1.1.
	Организация таможенного оформления скоропортящихся, ценных, нестандартных грузов, а также товаров народного потребления
	по соглашению сторон

	1.2.
	Организация таможенного оформления, продления и закрытия режима временного ввоза/вывоза, режима переработки вне/на таможенной территории.
	35 000
за декларацию

	В цену по пунктам 1.1, 1.2 включено:

—оформление основного листа ТД,
—прохождение этапов таможенного оформления

	1.3.
	Оформление дополнительных листов ДТ
	1200
за каждый код товара

	1.4.
	Предварительное согласование ДТ в  функциональных отделах таможни
	По соглашению сторон, но не менее 3000

	1.5.
	Декларация корректировки таможенной стоимости
	2 100

	1.6.
	Досмотр/осмотр груза с составлением акта таможенного досмотра/осмотра
	8 500/4500

	1.7.
	Подбор кодов ТН ВЭД и предварительный расчет пошлины
	500
за наименование

	1.8.
	Регистрация/перерегистрация заказчика (Клиента) в таможне в качестве участника ВЭД
	4 500 /2 250

	1.9.
	Подготовка пакета документов для таможенного оформления
	по соглашению сторон

	1.10.
	Переоформление коммерческого инвойса
	900
за страницу

	1.11.
	Перевод инвойсов, контрактов на русский язык
	                   1 500
за страницу

	1.12.
	Получение сертификата соответствия, писем Госстандарта, санитарно-эпидемиологического заключения и пр.
	8 400
+себестоимость

	1.13.
	Получение классификационных решений ФТС, региональных таможен
	по соглашению сторон

	2. ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИТОРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ГРУЗОВ

	2.1.
	Сопровождение и охрана груза (не включая транспортных расходов)
	8 100 за каждого человека охраны в сутки

	2.2.
	Служебные командировки (не включая транспортных расходов)
	6 600 за каждого человека в сутки

	2.3.
	Оформление декларации опасного груза
	6 600

	2.4.
	Услуги по страхованию
	2 250

+ себестоимость

	3. ОБРАБОТКА АВИАГРУЗОВ (ШЕРЕМЕТЬЕВО/ ДОМОДЕДОВО)

	3.1.
	Грузовая обработка (мин.сбор 1 200 руб.):

—экспортных/импортных грузов

—опасных грузов
	21/кг

30/кг

	3.2.
	Грузовая обработка срочных и/или негабаритных грузов при перевозках по территории РФ (мин.сбор 3 000 руб.)
	по соглашению сторон

	3.3.
	Оформление авианакладной
	1 050

	3.4.
	Предварительный осмотр груза по просьбе заказчика (Клиента)
	4 500

	3.5.
	Хранение товаров на СВХ или таможенном складе
	по себестоимости

	3.6.
	Складские услуги за исключением СВХ или таможенного склада:

—хранение груза

—погрузка/разгрузка (за операцию)

—переупаковка (минимальный сбор 1 050 руб.)
	3/кг в сутки

2 400/тонна
15/кг

	Возмещение затрат за использование услуг и/или работ третьих лиц (морских линий, их агентов в порту, стивидорных компаний порта), не вошедших в вышеуказанные цены, производится исходя из стоимости этих услуг и работ + 5 %

	ВСЕ ЦЕНЫ УКАЗАНЫ БЕЗ УЧЕТА НДС

ПОДПИСИ СТОРОН

Генеральный директор

     Генеральный директор

                 ООО «ДФИ Терминал»

_________________________                             ___________________________К.В. Горячкин

    М.П.

   М.П.
PAGE
1